ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___
г. Саратов

 «______»                      2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТЕХ-С», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Лавриченко Анатолия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель»  в лице первого заместителя генерального директора Грищенко Дмитрия Олеговича, действующего на основании Доверенности № 2 от 16 января 2017г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1
Поставщик обязуется передать в собственность индикаторы магнитные МИО (далее по тексту «Товар»), а Покупатель обязуется принять Товар и произвести оплату на условиях настоящего договора. Цена и количество Товара указаны в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.
Заказ Покупателя, содержащий наименование количество, цену, сроки поставки, дату составления, заверенный печатью и подписью уполномоченного представителя Покупателя, может быть сделан как письменно, в том числе по факсу или по электронной почте, так и устно в форме телефонной заявки на основании Прайс-листа Поставщика.

1.3.
Счет Поставщика, выставленный на основании Заказа Покупателя, является подтверждением того, что Заказ принят к исполнению Поставщиком. Заказ считается согласованным Покупателем если в 2-х дневный срок после получения счета Поставщика он не заявит о своем несогласии с его условиями.

1.4.
Право собственности на Товар переходит от Поставщика к  Покупателю с момента поставки Товара.

1.5.
Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

1.6. Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Продукции по настоящему Договору определена согласно Спецификации (Приложение № 1)  и составляет 132 000 (Сто тридцать две тысячи рублей) 00 коп., без НДС.

2.2. Покупатель производит предварительную оплату в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости Продукции, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, не позднее 7 (семи) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

2.3. Окончательный расчет в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости Продукции, у учетом выплаченного аванса, производится Покупателем не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты  подписания представителем Покупателя товарной накладной и получения счета-фактуры.

2.4. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате Продукции с даты зачисления всей суммы денежных средств, подлежащих уплате, на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
2.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
                                          3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1
Поставщик обязан:

3.1.1 Предоставить документацию: счет, накладную, счет-фактуру.

3.1.2 Передать Покупателю Товар надлежащего качества.

3.1.3 Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

3.2 Покупатель обязан:

3.2.1 Произвести своевременно оплату Товара согласно п.2.2. настоящего Договора.
3.2.2 Осуществить в установленные настоящим Договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1 Передача Товара покупателю осуществляется по  накладным.

4.2 Срок поставки Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней после поступления 50% предоплаты на расчетный счет Поставщика, если не оговорено иное.

4.3 Способ поставки  по соглашению сторон:

4.3.1. Поставка силами и за счет Поставщика в пределах г.Саратов по адресу Покупателя.

4.4 Разгрузка Товара в случае, предусмотренном  п.п. 4.3.1 настоящего Договора,  осуществляется силами и средствами Покупателя.

4.5 Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента  поставки Товара Покупателю.

4.6 Моментом поставки считается:

     - дата подписания  накладных (форма Торг12) представителем Покупателя при самовывозе или доставке Товара а/транспортом Поставщика до склада Покупателя

4.7 Гарантийный срок на Товар составляет 12 месяцев и указывается в гарантийных талонах Поставщика. Если на Товар не оформляется гарантийный талон, то гарантийный срок исчисляется от даты отгрузки, указанной в накладной Поставщика.

4.8 В случае обнаружения при приемке Товара или в течение гарантийного срока на Товар недостатков  по качеству Поставщик обязуется обеспечить бесплатный ремонт или замену Товара.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1 Приемка Товара по количеству и ассортименту осуществляется по накладной в день его получения Покупателем. Приемка по качеству осуществляется в течение 2-х дней с момента получения Товара.

5.2 При несоответствии количества или ассортимента Товара, указанному в накладной, Покупатель обязан незамедлительно сообщить представителю Поставщика и составить в 2-х экземплярах Акт (форма Торг 2) о недостаче.  Поставщик возмещает Покупателю недостачу в течение 7 (семи) дней с момента получения вышеуказанного Акта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2 При нарушении Покупателем срока оплаты Товара, предусмотренного пунктом 2.2 настоящего Договора Поставщик не гарантирует поставку Товара в согласованные сроки.

6.3 Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

6.4 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.5 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия  непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1 Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия  настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2 В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Саратовской области.

7.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

8.2 Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечение 10 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора  при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при  условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями. Документы, уточнения и дополнения к Договору, переданные по факсимильной связи, не утрачивают своей юридической силы.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:                                                                  Покупатель:

	ООО  «ПРОТЕХ-С»

Юр.адрес: 410056, г. Саратов, ул. Вавилова, 51

Почт.адрес: 410000, г. Саратов, а/я 27

Телефон: 8(8452) 50-22-32

Факс: 8(8452) 52-44-90

ИНН 6455061248 КПП 645501001

ОГРН 1146455000823

БИК 046311900

Р/с 40702810100030006474 в Ф-ле ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие»

 г. Саратов

 к/с 30101810663110000900
	ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40

ИНН 6454006283 КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

В Саратовском отделении №8622

ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

 БИК 046311649

Директор

                                                                Первый заместитель

                                                                                                 генерального директора
_________________ /Лавриченко А.В./

            _________________/Грищенко Д.О./
             М.П

      М.П
	Приложение №1 к договору поставки

№ _____ от «_____»                   2017года

	Спецификация

	№
	Наименование Товара
	Кол-во
	Ед.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Индикатор магнитный МИО
	3 000
	шт
	44,00
	132 000,00

                                                                                                                                                         Итого:             132 000,00
                                                                                                             Без налога (НДС)    -

                                                                                                                                                        Всего к оплате: 132 000,00
Директор

                                                                Первый заместитель

                                                                                                 генерального директора

_________________ /Лавриченко А.В./

            _________________/Грищенко Д.О./

             М.П

      М.П